
 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.04.2023  33/п 

г.Кирово-Чепецк 

 
О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

Кирово-Чепецкой городской Думы и членов их семей на официальном 

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области и предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия 

коррупции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования. Прилагается. 

 2. Признать утратившими силу: 

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.10.2013 №42/п «О вопросах противодействия коррупции»; 

consultantplus://offline/ref=2482817216EA64BBBB38AA36EEC831E0A691723785F2F3BDB6032E1E6EFCFDD71413A7040512A9DEF6ECABBE6EjCp7N
consultantplus://offline/ref=47624D93EFC6708665F2B1EC50DDDF6014CDA3B25CA6CF9BD2AD81896707AF0CE07129A7B7460D32D2833135CDD2DF0C7E479121GAX5K
consultantplus://offline/ref=2482817216EA64BBBB38AA36EEC831E0A692733186FFF3BDB6032E1E6EFCFDD71413A7040512A9DEF6ECABBE6EjCp7N
consultantplus://offline/ref=47624D93EFC6708665F2B1EC50DDDF6014CCA3B959A2CF9BD2AD81896707AF0CE07129A2B54D596795DD68658B99D209625B9127B8F50DBFG3X4K
consultantplus://offline/ref=2482817216EA64BBBB38B43BF8A46DE9A4982D3C83FBFCE9EE5E284931ACFB824653F95D4457BADFF4F2A9BF6DCEB703920231B9C984652D5B90913Fj2p1N
consultantplus://offline/ref=6559A2EA01CAFBD10F25289CB65ADBAACE3676978EC1F39269FD6F3947EE337D5435D6251C2783BF8A816B38EC520689C4A0E2B7F84F660CE432B192yFY6K


2 
 

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.07.2015 №40/п «О внесении и утверждении изменений в порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 20.02.2016 №9/п «О внесении и утверждении изменений в порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

пункт 3, пункт 4.1 постановления главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2018 №5/п «О внесении изменений в 

отдельные муниципальные правовые акты»; 

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 15.03.2021 №12/п «О внесении и утверждении изменений в порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

постановление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.02.2022 №18/п «О внесении и утверждении изменений в порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования». 



3 
 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru). 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М.Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.k4gorod.ru/


4 
 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением главы 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской   области 

от 17.04.2023 № 33/п 
 

 
 

ПОРЯДОК  

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, 

 ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ 

 

 
1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Кирово-Чепецкой 

городской Думы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливаются правила 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих Кирово-Чепецкой городской Думы (далее - 

муниципальные служащие), их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - 

официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросами, если действующим законодательством не 

установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления 

средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера: 

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному 

служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности 



5 
 

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 

каждого из таких объектов. 

2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на 

праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям. 

2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход 

муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой 

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах 

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера. 

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего. 

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 

иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги 

(супруга), детей и иных членов семьи. 

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, 

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании. 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения 

муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



6 
 

находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

обеспечивается отделом по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы. 

6. Отдел по обеспечению деятельности Кирово-Чепецкой городской Думы: 

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил 

запрос. 

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление 

средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с действующим 

законодательством ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

__________________ 

 

consultantplus://offline/ref=FDFF986F8CF54E5D54CBB294A055E5E4C5D29A0C6CEC1610D38ABFAE8D625E47931BCDB1D13D649A76B1B5A98555264F2D1B3AAFC99275F55324C8FAU3z0K

